Красноярский край
Тюхтетский район

Администрация Поваренкинского сельсовета

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.09.2014
	с. Поваренкино
	                           № 11-п

	О внесении изменений в постановление № 33б-п от 23.09.2013 «Об утверждении «Положения о новой системе оплаты труда работников органов местного самоуправления Поваренкинского сельсовета  Тюхтетского района, не являющихся муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности, работников структурных подразделений органов местного самоуправления»

   На основании решения Поваренкинского сельского Совета депутатов  №9-56 от 15.05.2012 г. «О новых системах оплаты труда работников органов местного самоуправления, не являющихся муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности, работников структурных подразделений органов местного самоуправления, муниципальных бюджетных учреждений Поваренкинского сельсовета »,  «О  сельском бюджете на 2014 год» от 19.12.13 № 15-105 руководствуясь статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации,  Уставом Поваренкинского сельсовета  Тюхтетского района Красноярского края , ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Внести изменения в Приложение № 1 к Положению о новой системе оплаты труда работников органов местного самоуправления  Поваренкинского сельсовета не являющихся муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности, работников структурных подразделений органов местного самоуправления, утвержденному постановлением № 33б-п от 23.09.2013 г.,  изложив его в редакции согласно приложения.

  3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поваренкинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации  Поваренкинского  сельсовета  Тюхтетского района Красноярского края в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2014 года.

                         Глава сельсовета                                       В.М. Стельмах
Приложение № 1 к Положению о новой системе оплаты труда работников органов местного самоуправления   Поваренкинского сельсовета, не являющихся муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные  должности, работников структурных подразделений органов местного самоуправления

Минимальные размеры окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы работников органов местного самоуправления  Поваренкинского сельсовета , не являющихся муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности, работников структурных подразделений органов местного самоуправления, по профессиональным квалификационным группам и по отдельным должностям, не включенным в профессиональные квалификационные группы

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих":

2.1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

( уборщик помещений)

	Квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1
	2231

2.2. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:

( водитель)

	Квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1
	2597